
Burgenland
10 NMS NMS Frauenkirchen

NMS Güssing
NMS Illmitz
NMS Jennersdorf
NMS Kittsee
NMS Kohfidisch
NMS Pamhagen
NMS Pinkafeld
NMS Rechnitz
NMS Steinberg

5 AHS Bundesgymnasium Neusiedl
Gymnasium der Diözese Eisenstadt
BG Eisenstadt
BRG Oberschützen
zw.spr.BG Oberwart

Kärnten
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Kärnten (Beobachterstatus)

4 NMS NMS Villach-Auen
NMS Spittal/Drau
NMS Bad St. Leonhard/Lav.
NMS Althofen

1 AHS AHS Villach Peraustr.

Niederösterreich
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH NÖ  (Beobachterstatus)

1-3 AHS Purkersdorf, Wr. Neustadt, Schwechat (in Verhandlung)

6 NMS NMS (NNÖMS) Langenlois
NNÖ Informatik-Mittelschule Stockerau
NMS Wiener Neustadt West 
NMS (NNÖMS) Strasshof 
NMS (NNÖMS9 Winzendorf
NMS (NNÖMS) Frankenfels

Oberösterreich
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH OÖ

Praxisschule, NMS der PPH Linz  (Beobachterstatus)

4 NMS NMS St. Peter am Wimberg
NMS Helfenberg
NMS Neukirchen bei Altmünster
NMS Aigen/Schlägl

6 AHS Europa Gymnasium Baumgartenberg



BRG Schloss Wagrain, Vöcklabruck 
Khevenhüllergymnasium
BG Vöcklabruck 
Gymnasium und Wirtschaftskundliches Realgymnasium des Schu
BG/BRG Rohrbach

Salzburg
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Salzburg

1 NMS NMS Tamsweg

6 AHS Christian Doppler Gymnasium
BG-Seekirchen
BG St. Johann
BG/Sport-RG Saalfelden
BG-Zell am See
Erzb. Privatgymnasium Borromäum M.Ö.R.

Steiermark

PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Steiermark  (Beobachterstatus)

5 NMS NMS Algersdorf
Hauptschule Sinabelkirchen
NMS Köflach
NMS/HS Gleisdorf
NMS/HS Kirchberg an der Raab

6 AHS Klusemannstraße
BG BRG Fürstenfeld
BG/BRG Gleisdorf
BG Rein
BG/BRG Judenburg
BRG Graz Keplerstraße

Tirol
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Tirol

6 NMS NMS Fliess
NMS Jenbach 2
NMS Reichenau
Neue Mittelschule Schwaz 2
NMS Nußdorf Debant
NMS St. Anton

5 AHS BRG/BORG Telfs
BRG/BORG Landeck
BRG Reutte
BRG Lienz



BRG Sillgasse

Vorarlberg
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Vorarlberg (Feldkirch)

3 NMS NMS Höchst
NMS Hard-Mittelweiherburg
NMS Bludenz

1 AHS BRG Dornbirn Schoren

Wien
PH-NMS Praxisschule, NMS der PH Wien

6 NMS NMS 15 Sechshauser Straße
NMS 17 Geblergasse 
NMS 22 Konstanziagasse
NMS 16 Wiesberggasse
NMS 16, Koppstr. 110/2
SPZ Steinbrechergasse (assoziierte NMS-Klassen)

4 AHS GRG14, Goethegymnasium (Astgasse)
BRG Heustadelgasse
Polgargymnasium Wien 22
GRG Feldgasse



107022
104022
107042
105012
107052
109032
107072
109072
109082
108092

107016
101036
101016
109026
109036

201152

202042
206132
209012
205012

202016

306022

324046, 304026, 324036

313062
312072
304042
308172
323112
319162

401282
401292

413112
413132
407192
413012

411026



417036
401086
417026
401106
413016

501132

505032

501106
503036
504026
506016
506026
501036

601272

601022
617122
616042
617042
604072

601246
605016
617016
606016
620016
601106

701162

706092
709032
701102
709062
707042
706032

703036
706026
708016
707016



701056

804092

802102
802182
801022

803026

910032

915032
917022
922032
916062
916022
922013

914016
922056
922026
908046


